UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng  5  năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NAM

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 25/4/2016 của UBND tỉnh Hà

Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

Hà Nam;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Dược - Sở Y tế, đề nghị thu hồi

Chứng chỉ hành nghề dược của bà Dư Thị Ngọc Anh,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược sau:

Chứng chỉ hành nghề dược số 818/HNA-CCHND cấp ngày 28/07/2016 do

Sở Yế Hà Nam cấp cho bà Dư Thị Ngọc Anh; sinh năm 1987; số CMND:

013585660; trình độ chuyên môn: Dược sĩ trung học; địa chỉ thường trú: Phường

Bồ Đề, Quận Long Biên, tỉnh Hà Nam; đủ tiêu chuẩn hành nghề dược với các hình

thức tổ chức kinh doanh sau: Quầy thuốc; Đại lý bán thuốc của doanh nghiệp; Tủ

thuốc Trạm y tế; Cơ sở chuyên bán lẻ thuốc đông y thuốc từ dược liệu.

* Lý do: Người được cấp Chứng chỉ hành nghề dược đề nghị thu hồi Chứng

chỉ hành nghề dược của mình.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

 Điều 3. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược và các cá nhân tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- Sở 63 tỉnh thành (để biết);

- Cổng TTĐT SYT;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Khải

		2023-05-11T07:35:21+0700

		2023-05-11T08:32:38+0700

		2023-05-11T08:32:38+0700

		2023-05-11T08:32:38+0700